
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N. 820 DEL 05-07-2019
 

 
OGGETTO: RINNOVO SERVIZI DI APPLICATION MANAGER E
SOFTWARE ASSURANCE DEL PROGRAMMA DI GESTIONE
PROTOCOLLO INFORMATICO E DOCUMENTALE "ARCHIFLOW" AL
31/12/2019. CIG: ZA129168BC
 



 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Servizi Informatici e Tecnologici, confermata dal
Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta:
che questa Agenzia è titolare di licenza d’uso del software “Archiflow” di proprietà SIAV Spa, per la
gestione del protocollo informatico e la gestione documentale in modalità digitale;
che con determina del Settore Amministrativo n. 1304 del 28/12/2018, è stato autorizzato il rinnovo dei
servizi di Application Manger e Software Assurance del suddetto applicativo a favore della Società
Euroinformatica Srl, fino a tutto il 30/06/2019;
che i suddetti servizi sono necessari al fine di ottenere aggiornamenti tecnologici e normativi, nonché
assistenza telefonica gratuita su argomenti specifici;
che, con nota n. 11083/19 del 04/06/2019 la Società Euroinformatica ha presentato offerta per il
rinnovo di detti servizi fino al 31/12/2019, per l’importo di € 2.745,00 oltre IVA;
che l’affidamento della fornitura può essere effettuato ai sensi del Decreto Legislativo 50/2016 art.36;
che l’affidamento viene effettuato nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per
l’acquisizione di una piattaforma completa come da atto d’indirizzo dell’Amministratore Unico n. 167
del 18/12/2018;
che si rende necessario l’impegno della somma di € 2.745,00 oltre IVA a favore della Società
Euroinformatica Srl, sul capitolo 1.04.02.05. “Canoni di aggiornamento ed assistenza procedure
informatiche”, dell’esercizio finanziario in corso.

 
TANTO PREMESSO

 
Visto il D. Lgs n. 165/2001;

Vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali soggetti cui
conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014;
Visto il Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 60 del 27/05/2019 di attuazione del modello
organizzativo dell’Agenzia;
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio,
come da impegno di spesa;
Visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con Provvedimento
dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
Visto lo Statuto dell’Ente.
 

DETERMINA

 

di aderire alla proposta della Società Euroinformatica Srl per il rinnovo dei servizi di Application
Manger e Software Assurance  del software di gestione protocollo e documentale “Archiflow”, a tutto
il 31/12/2019;

di impegnare a favore della Società Euroinformatica Srl la spesa di € 3.348,90 comprensiva di IVA, sul
capitolo 10402.05 “Canoni di aggiornamento ed assistenza procedure informatiche” dell’esercizio
finanziario in corso;

di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi adempimenti;

di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello stesso
sull’Albo Pretorio dell’Agenzia.

 
 



 
IL DIRETTORE

 SETTORE AMMINISTRATIVO
DOTT.SSA ADELE MARINA LOMBARDI

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


